
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 384/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για την κατασκευή 
του έργου: «Διαμόρφωση συμβολών χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο νήσου Θάσου (Β΄ φάση)» 
συνολικού προϋπολογισμού 24.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιουνίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/165308/2953/25-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 384: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας, το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 123861/3203/10-06-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 
2.Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής αποκέντρωσης, 
όπως ισχύουν. 
3.Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», όπως ισχύει. 
4.Το Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5.Την με αριθμό Δ.Δ.οικ:4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β΄/07.11.2019) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης όπως  ισχύει  
σήμερα. 
6.Την με αριθμό  699/2020 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Α.Μ.Θ. με  ΑΔΑ: 
93ΟΖ7ΛΒ-8ΚΕ, με  την οποία  αποφασίζει  την διενέργεια συνοπτικού ανοικτού διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «Διαμόρφωση συμβολών χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο 
νήσου Θάσου (Β΄φάση)» σύμφωνα με τους όρους της με αριθμ.πρωτ. 
ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΚ/46195/1160/2021(ΑΔΑΨΚ0Ω7ΛΒ-ΣΕ0) προκήρυξης συνοπτικού  διαγωνισμού  του έργου. 
7.Την Διακήρυξη του  έργου (ΑΔΑΜ :21PROC008223709)επιλογής αναδόχου  με  συνοπτικό  διαγωνισμό 
για την κατασκευή του έργου «Διαμόρφωση Συμβολών Χωμάτινων Οδών με οδικό δίκτυο Ν. Θάσου (Β΄ 
φάση)» 
8.Την υπ’ αριθμ.176/2021(ΑΔΑ: Ω0Ε87ΛΒ-ΒΛ5) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίνει το από 16/03/2021 Πρακτικό Ι με το οποίο η επιτροπή διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 6ΚΑΓ7ΛΒ-3ΤΔ



εισηγήθηκε την ανάδειξη του οικονομικού φορέα "ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ" ως προσωρινού 
αναδόχου. 
Kαθώς  και: 
1. Το φάκελο του διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου. 
2. Το από 16/03/2021 Πρακτικό Ι της Ε.Δ., σύμφωνα με το οποίο η Ε.Δ. εισηγείται την ανάδειξη του 
οικονομικού φορέα "ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ" ως προσωρινού αναδόχου για την κατασκευή 
του έργου «Διαμόρφωση Συμβολών Χωμάτινων Οδών με οδικό δίκτυο Νήσου Θάσου» με μέσο ποσοστό 
έκπτωσης 5% 
3. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμμία ένσταση επί της αριθμ. 176/2021 απόφασης της  Οικονομικής 
Επιτροπής που  αφορούσε την  έγκριση του Πρακτικού Ι. 
4. Την υπ’ αριθμ. Α.Π.116999/2985/14.05.2021 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής 
του προσωρινού αναδόχου. 
5. Την από 20/05/2021 υποβολή των ανωτέρω δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή  
      (αρ. πρωτ. εισερχόμενου 02/3203/20.05.2021) από τον προσωρινό ανάδοχο. 
6. Το πρακτικό ΙΙ της Ε.Δ., με το οποίο η Ε.Δ. εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου 
του θέματος στον οικονομικό φορέα "ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ" 
7. Το άρθρο 4.2 της διακήρυξης κατά τα οποία η Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή) 
αποφασίζει είτε για τη λήψη  απόφασης είτε για  την κατακύρωση της  σύμβασης είτε  για την ματαίωση 
της διαδικασίας σύμφωνα με τις ισχύουσες  διατάξεις. 
Σας  διαβιβάζουμε: 
 
Το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Διαμόρφωση Συμβολών Χωμάτινων Οδών με 
οδικό δίκτυο Νήσου Θάσου (Β΄φάση)», και  παρακαλούμε για  την έγκριση του εν  λόγω  πρακτικού και  
την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με  επωνυμία "ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ" και προσφερόμενο μέσο ποσοστό έκπτωσης 5%. 

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ΙΙ αναφέρει τα εξής: «Στην Καβάλα στις 02-06-2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
09:00 π.μ. συνήλθε στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας η Επιτροπή 
Διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ. 8 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμό 699/2020 (ΑΔΑ: 93ΟΖ7ΛΒ-8ΚΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   
Έργο της  Επιτροπής Διαγωνισμού είναι να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου που υποβλήθηκαν κατόπιν της από 14-05-2021 πρόσκλησης της αναθέτουσας Αρχής, στο 
πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού συνοπτικού διαγωνισμού για το έργο με αριθμό δημοσίευσης στο 
Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 21PROC008223709. 
Στον διαγωνισμό ήταν παρόντες:  
1. Σταύρος Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, ως Πρόεδρος 
2. Πρόδρομος Μεταλλίδης, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, ως μέλος  
3. Φωτεινή Παγώνη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, ως μέλος 
Ο πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού διαπίστωσε την απαρτία. 
Με την υπ’ αριθ. 176/2021 (ΑΔΑ: Ω0Ε87ΛΒ-ΒΛ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
εγκρίθηκε το από 16-03-2021 Πρακτικό Ι, με το οποίο η επιτροπή διαγωνισμού πρότεινε την ανάδειξη του 
οικονομικού φορέα «ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» ως προσωρινού αναδόχου.  
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου ήταν, σύμφωνα με την 
από 14-05-2021 πρόσκληση, η 24-05-2021 (10 μέρες από την πρόσκληση). Ο προσωρινός ανάδοχος 
υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στις 20-05-2021 (αρ. πρωτ. εισ. 3203/20-05-2021) ήτοι 
εμπρόθεσμα. 
Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου, στον έλεγχο και σε μονογραφή 
των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. 
Από τον έλεγχο όλων των ανωτέρω διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν:  
α) είναι σύμφωνα με τα δηλωθέντα στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) του 
άρθρου 79  §4 του Ν. 4412/2016,  
β) υποβλήθηκαν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα έγγραφα (πρωτότυπα ή 
αντίγραφα), ήτοι νόμιμα και εμπρόθεσμα, 
γ) είναι πλήρη και αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 
21, 22 & 23 της διακήρυξης.   
Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. την λήψη απόφασης για την κατακύρωση και ανάδειξη  αναδόχου  για την εκτέλεση του έργου 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΣΥΜΒΟΛΩΝ  ΧΩΜΑΤΙΝΩΝ  ΟΔΩΝ ΜΕ ΟΔΙΚΟ  ΔΙΚΤΥΟ  ΝΗΣΟΥ  ΘΑΣΟΥ (Β΄ 

ΑΔΑ: 6ΚΑΓ7ΛΒ-3ΤΔ



ΦΑΣΗ)» στον οικονομικό φορέα «ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», με προσφορά δαπάνης εργασιών 
18.387,09 € πλέον Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 5,00 %. γιατί διαπίστωσε ότι κατέθεσε όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης και δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 22 της 
διακήρυξης.  
Το παρόν πρακτικό:  
α) συντάσσεται και υπογράφεται σε έξι αντίτυπα ως παρακάτω και  
β) υποβάλλεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. προς έγκριση, σύμφωνα με την παρ. 
4.2. του άρθρου 4 της Διακήρυξης». 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Διαμόρφωση Συμβολών 
Χωμάτινων Οδών με οδικό δίκτυο Νήσου Θάσου (Β΄φάση)», και  παρακαλούμε για  την έγκριση του εν  
λόγω  πρακτικού και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με επωνυμία "ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ 
Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ" και προσφερόμενο μέσο ποσοστό έκπτωσης 5%. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 10 υπέρ  και  1 κατά) 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου: «Διαμόρφωση 
συμβολών χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο νήσου Θάσου (Β΄ φάση)» συνολικού προϋπολογισμού 
24.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με επωνυμία 
"ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ" και προσφερόμενο μέσο ποσοστό έκπτωσης 5%. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Έχω ήδη εκφράσει τις αντιρρήσεις μου στις προηγούμενες αποφάσεις της ΟΕ.». 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  384/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΑΓ7ΛΒ-3ΤΔ


		2021-07-09T09:29:32+0300
	Athens




